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Скопје, октомври 2009 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението  за врификација  на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром
Се објавува Решението за верификација  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесено на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/7 
                                                                                                    Градоначалник

05  октомври  2009 година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 155 од Изборниот законик ("Службен весник на РМ" број 40/06, 136/08, 148/08, 155/08 и 163/08, ) и член 7 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница, одржана на ден 02.10.2009 година, го донесе следново

Р Е Ш Е Н И Е

за верификација на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром


I. Се верификува мандатот на Зоран Никчевски како член на Советот на Општина Аеродром на местото на Марјанчо Тодоровски, чиј мандат престанува по однос на поднесена оставка.


II. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 262/6                                                                                         Претседател на совет 
05  октомври  2009  година                                                                  на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката  за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката  за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/9
                                                                                                   Градоначалник

05 октомври  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 123 и 124 од Деловникот на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на четиринаесетата седница одржана на ден 02.10.2009 година, донесе
О Д Л У К А

за измена и дополнување на Одлуката  за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром
Член 1 

Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Одлуката  за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром, број 07-88/4 од 04.05.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 05/09). 

Член 2 

Измената и дополнувањето се врши на начин што во член 1, како член на Комисијата мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром, на местото на Марјанчо Тодоровски, за нов член се именува Перица Голомеиќ. 

Член 3

Оваа одлука стапува на сила со денот на донесување, а ќе се објави во "Службен гласник на Општина Аеродром".

Број 07- 246/8                                                                                         Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за донесување на  Детален урбанистички план  за                                        локалитет  Ново Лисиче Урбана единица Г

Се објавува Одлуката за донесување на  Детален урбанистички план  за                                        локалитет  Ново Лисиче Урбана единица Г, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/5 
                                                                                                   Градоначалник

05 октомври  2009 година                                                                       Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), пречистен текст, („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08) ), Закон за изменување и дополнување на законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 91/09), а   согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на четиринаесетата седница одржана на 02.10.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за донесување на  Детален урбанистички план  за                                        локалитет  Ново Лисиче Урбана единица Г
Член 1

Со оваа одлука се  донесува Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче Урбана единица Г, Скопје. 

Одлуката  за донесување   на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Законот за изменување и дополнување на законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 91/09) ,  Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл.весник на РМ“ бр. 78/06)  и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06,140/07, 12/09, 93/09).

Член 2

Просторот за кој се донесува  Деталниот урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г, Скопје е со површина од 35.00 ха и е во рамките на следните граници:

· На север по осовина на коритото на реката Вардар
· На југ осовината на магистралната сообраќајница бул. АСНОМ;

· На исток осовината на улицата Февруарски поход       
· На запад осовината на магистралната сообраќајница бул: Србија - Војводина

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина      35.00 ха
- Д1 Парковско зеленило                                                                            108.964,59 м2

- Е1 Инфраструктура паркинг  





  10.014,43м2

- Е1 Инфраструктура пешачка патека  



              20. 536,70м2

- Д1 Водена површина –река  





  34.022,87м2

- Е1Инфраструктура тротоар 

   



    8.514,92м2



- E1 Инфраструктура – коловоз 





   24.842,20м2

- Е1 Инфраструктура – велосипедска  патека


                 1.797,67м2

- Д2 Заштитно зеленило 




                           70.433,06м2

- Д1-Д3 Фудбалски терен    






   41.050,99м2

- Д3 Спорт и рекреација – стадион           




   21.741,31м2



- Е3 Некомпатибилна инфраструктура - трафостаница 


      8.108,36м2 

Вкупен плански опфат 





                    35.00ха

Број на блокови 







             1

Максимална површина на парцели





     213601,96 м2
Вкупна површина за градба 




                 11950,02 м2 
Вкупна развиена површина                                                                             15205,02 м2
Процент на изграденост







5,59 %

Коефициент на искористување 






  0,07

Височина до венец







од П – до П+3  Планирани паркинг места 






             150 

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.   Вовед 
2. Цел, значење и метод на изработка на планот 

3. Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат со опис на неговите граници и површини 

4. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата одлука

5. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата во рамки на планскиот опфат 

5.1 Климатски карактеристики

5.2 Рељефни карактеристики

5.3 Хидролошки карактеристики

5.4 Сеизмички карактеристики

5.5 Вегетациски карактеристили и пејсаж

6. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на животот на човекот и начинот на употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат

7. Инвентаризација и снимање на изградената комунална инфраструктура

8. Инвентаризација и снимка на бесправни изградените градби и нивни одбележување во ажурираните геодетски подлоги

9. Анализа на можностите за просторен развој со програмска проекција за видот, просторната локација, темпото и обемот на мерките и содржините на просторниот развој

10. Извод од план од повисоко ниво кој ги содржи сите плански одредби во планот од повисоко ниво што се однесуваат на планскиот опфат 

Планска документација

1. Вовед

2. Географска и геодетска положба на планскиот опфат

3. Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво
4. Проектна програма

5. Опис и образложение на планскиот концепт за просторниот развој

6. Опис и образложение на планските решенија за изградба на градежно земјиште

6.1 Намена на површини со билансни показатели

6.2 Единици на градежно земјиште

7. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

8. Сообраќајно решение

9. Нивелманско решение

10. Мерки за заштита

     10.1 Мерки и средства за заштита и санација на животната средина 

     10.2 Мерки за заштита од пожар на објектите

     10.3 Мерки за заштита од воени разурнувања

     10.4  Заштита од природни непогоди

     11.  Електро-енергетика и ПТТ инсталации

     12. Хидротехничка инфраструктура

     13. Нумерички показатели

     14. Билансни показатели со урбанистички параметри 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за целиот плански опфат

2. Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто граници се утврдени со планот 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

      1. Извод од ГУП                                                                                                 1:5000

      2. Ажурирана геодетска подлога                                                                      1: 1000

      3. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби                      1:1000

      4. Инвентаризација и снимка на изведена супраструктура и инфраструктура 

         - документациона основа                                                                               1:1000

      5. Суперпонирана сателитска снимка

        - документациона основа                                                                                1:2500

ПЛАНИРАН РАЗВОЈ

    1. План на намена на земјиште и градби, регулационен план                        1:1000

    2. Регулационен план-парцелација                                                                    1:1000

    3. Сообраќаен и нивелациски план                                                                    1:1000

    4. Инфраструктурен план                                                                                    1:1000

    5. Синтезен приказ                                                                                               1:1000
      Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се                       составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко     планирање („Службен весник на РМ“бр.51/05) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07), односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08, 91/09),

Член 4

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Советот на Општина Аеродром и потпис на претседателот  на Советот на Општина Аеродром. 

Член 5 

Советот на општината е должен во рок од 30 дена од донесување на планот да обезбеди картирање на планот на хамер или на астралон. 

Член 6
Донесениот Детален урбанистички план се заверува во седум примероци од кои: еден се чува во архива на донесувачот на планот, а еден кај органот што го спроведува-сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животна средина. 

                                                                      Член 7

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“. 

Број 07- 262/4                                                                                         Претседател на совет 
05 октомври  2009 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/11  
                                                                                         Градоначалник

05  октомври  2009 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05) и член 424 став 1 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ” бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08 )  Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница одржана на 02.10.2009 година, донесе

 О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за потпишување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје.
Член 2

Договорот за цесија ке се склучи заради отстапување на побарување, стекнато со Договор за доделување на средства за изработка на Локален акционен план за животна средина за Општина Аеродром, број 08-4526/1 од 06.07.2007 година, склучен помеѓу Општина Аеродром и Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ, со цел исполнување на обврска по основ на фактури, за изработен Локален акционен план за животна средина за Општина Аеродром.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, да го потпише Договорот за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 262/10                                                                                       Претседател на совет 
05  октомври  2009 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  овластување на секретарот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице 

Се објавува Одлуката за  овластување на секретарот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице,  донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/15 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница, одржана на ден 02.10.2009 година ја донесе следнава 

О Д Л У К А

за  овластување на секретарот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице 

Член 1

Се овластува секретарот на  Општина Аеродром, Ана Ристевска да  користи Visa бизнис сметка, на име на сопственик – правно лице Општина Аеродром.  

Член 2

Visa бизнис сметката на правното лице – Општина Аеродром,  секретарот како овластено лице, ќе ја користи за безготовинско плаќање на трошоците настанати по основ на репрезентација во рамките на средствата утврдени за таа намена со Буџетот на Општина Аеродром,  најмногу во износ од 30.000,оо денари месечно.  

Член 3


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 07- 262/ 14                                                                                      Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во Општина Аеродром за 2009 година
           Се објавува Планот за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во Општина Аеродром за 2009 година,  донесен на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/23 
                                                                                         Градоначалник

05 октоември  2009  година                                                                      Ивица Коневски с.р.

Скопје

ПЛАН 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Планот за јавни набавки во општина Аеродром за 2009 година, број 07-79/23 од 14.04.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 07/09), број 07-88/22 од 04.05.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром број 08/09) број 07-113/4 од 01.06.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 10/09) , број 07-148/2 од 01.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 13/09), број 07-164/10 од 15.07.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 14/09), број 07-189/6 од 21.08.2009 година („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 16/09), број 07-200/6 од 01.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 17/09), број 07-246/13 од 18.09.2009 („Службен гласник“ на Општина Аеродром бр. 18/09), се менува и дополнува на следниот начин: 

	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 

	 

	 
	 
	 
	 

	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки

	1
	Набавка на новогодишни украси за украсување на булеварите и улиците на територија на Општина Аеродром
	 
	октомври
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас


	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги

	1
	Изработка на проект за затворање на булевар
	 
	октомври
	100,000.00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	2
	Доработка на бината и друга дополнителна опрема
	
	Октомври
	150,000.00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	3
	Ангажирање на моторно возило за транспортирање на разновиден отпад
	
	Октомври
	1,200,000.00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас


Број 07- 262/22                                                                                       Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за формирање на партиципативно тело на Општина Аеродром од областа на урбанизмот  
           Се објавува Одлуката за формирање на партиципативно тело на Општина Аеродром од областа на урбанизмот, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/13 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02), член 17 точка 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Службен весник на РМ” број 51/05), а во согласност со член 61а и 61б од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05) Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница одржана на 02.10.2009 година, ја донесе следната                                

О Д Л У К А 

за формирање на партиципативно тело на Општина Аеродром 

од областа на урбанизмот 

член 1

Со оваа Одлука се  формира Партиципативно тело на Општина Аеродром од областа на урбанизмот.

член 2

Партиципативното тело ќе ги пренесува ставовите, мислењата и потребите на граѓаните и правните лица, со цел обезбедување на стручност и јавност во процесот на просторно и урбанистичко планирање, ќе обезбеди стручно следење на спроведувањето на плановите и ќе врши согледување на степенот на реализација на плановите заради подготвување на програма за изработка на урбанистички планови.

член 3

 Партиципативното тело од областа на урбанизмот брои 9 членови, и тоа:

· Перица Голомеиќ

· Пане Антовски

· Весна Босиљанова

· Билјана Кокаровска

· Драгица Јованова

· Љупчо Трпковски 

· Гоце Стефковски

· Слободанка Врлакова

· Мирјана Ефремова

член 4


      Со влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи одлуката број 07-3052/3, донесена на ден 11.07.2006 година, објавена во „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 09/06.

член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во службен гласник на Општината.

Број 07- 262/12                                                                                       Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  измена и дополнувањена Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром   
           Се објавува Одлуката за  измена и дополнувањена Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/17 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром  на својата четиринаесета седница одржана на 02.10.2009 година, донесе
О Д Л У К А
за  измена и дополнувањена Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром   
Член 1

Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за  доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, број 07-88/2 од 14.05.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 08/09).   
Член 2

Измената и дополнувањето се врши така што во член 3, по став 1 , се додава став 2 кој гласи:

„територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување на важечки лични карти или  други исправи  за идентификација, од двајцата родители, со исклучок за новороденчиња на самохрани родители„. 
Член 3

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 262/16                                                                                       Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството 
Се објавува Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/3 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                     Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 15 и 16 од Законот за извршување на буџетот на Република Македонија за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08) и член 15 и 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година  бр. 07-309/6 од 23.01.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 2/09), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),  Советот на Општина Аеродром на четиринаесетата седница одржана на ден 02.10.2009  донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството, и тоа:


1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата:


- Секулоска Мирела


- Костовска Вера


2. Барање на исплата на парична помош по основ на смртен случај на потесен член од семејството на лицето:


- Стојановска Слободанка


- Велковска Вера

Член 2


Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 3


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 4

Се задолжува Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството                  (потпишување на Решенијата и слично)“.

Член 5


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 262/2                                                                                         Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за  утврдување одговорности за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД

Се објавува Одлуката за  утврдување одговорности за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД,  донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/21 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесетата одржана на 02.10. 2009 година ја донесе следнава

О Д Л У К А 

за  утврдување одговорности за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД

Член 1
Со оваа одлука се врши утврдување на одговорностите за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД.

Одговорностите за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД се составен дел на оваа одлука и  истите ќе бидат прилог на Правилникот за систематизација на работните места на општинската администрација во Општина Аеродром. 
          Член 2

Оваа одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Аеродром. 

Број 07- 262/20                                                                                      Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
ОДГОВОРНОСТИ ЗА КВАЛИТЕТ СОГЛАСНО ИНПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ИСО 9001:2008 СТАНДАРД
Одговорности за квалитет

а) Одговорности на градоначалникот 

· Да ја  развива  и  имплементира  политиката  на  квалитет;
· Да обезбеди активна имплементација на управувањето со квалитет во  самиот  процес на работење;

· Да планира и обезбеди  ресурси  неопходни за имплементирање на  Политиката  на  квалитет и за постигнување  на  основните  цели  и   планови, со  цел  да  се  подобрат  начините  на  кои  се  задоволуваат   барањата  на граѓаните на Општината;

· Редовно  да  го  надгледува  прогресот  од  имплементирањето  на Системот на управување на квалитет и постигнувањето на  целите;

· Да ја развива  свеста  за  концептите  и  користа  од  управувањето  со  квалитетот;

· Да ги води состаноците на кои ќе бидат презентирани ефектите од примената  на Системот  на управување на  квалитет.

   б) Одговорности  на  координатор  за  квалитет

· Да го известува Градоначалникот за постигнатите ефекти од Системот на управување на  квалитет;

· Да контактира со надворешни лица за аспектите кои се однесуваат на  Квалитетот;

· Да обезбеди Системот на управување на квалитет да ги исполнува барањата  на  ИСО  9001:2008  стандардот;

· Да го координира развојот, имплементирањето и одржувањето на  Системот на управување на квалитет;

· Да  координира  и  асистира  во  анализата  на  процесите;

· Да обезбеди добра документација  на  Системот на управување на  квалитет  (во согласност  со  носителите  на  процеси);

· Да ја координира имплементацијата, контролата и проценката  на Системот;

· Да  прегледа  и  одобри корективни  мерки;

· Да ја одржува Мастер листата на документите, да обезбеди издавање на документацијата на Системот во согласност со  потребите, да ја  отстрани  од  употреба нејасната  документација;

· Да развие и презентира податоци  за  интерна проверка, жалби од страна  на  клиентите и  др., на состаноците на Преглед од раководството;

· Да  ја  развива  свеста за Програмата  за квалитет.

в) Одговорности  на  носител  на процес
· Да го координира развојот, имплементацијата и одржувањето на     сопствениот  процес  во  согласност  со  следното:
· дефиниција  за  процесот;
· прикажување на ефикасноста и  ефектите  на  тековниот  процес;
· дефиниција и мерила за влезот и излезот на процесот и  примената  на  стандардот;
· развој  и  тековно  одржување  на  односот  клиент -  Општина;
· документација  за  активностите  во  текот на  процесот;
· креирање на  средина за  успешна  тимска  работа,  за  отворени дискусии и  активно  учество   на  сите  личности  вклучени  во процесот;
· идентификација и имплементација на подобрувањата во   процесот
г) Одговорности  на  сите  вработени

Сите  вработени се  одговорни  за  исполнување  на  договорените  барања,  а воедно и вршење на својата работа согласно со Политиката за квалитет,  принципите, целите за квалитет и  праксата  на фирмата.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром за регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во проектот „Форуми во заедницата“
Се објавува Одлуката за задолжување на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром за регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во проектот „Форуми во заедницата“, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/19 
                                                                                         Градоначалник

05 октомври  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница, одржана на ден 02.10.2009  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром за регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во проектот „Форуми во заедницата“
Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности со цел за регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во проектот „Форуми во заедницата“.
Член 2


Раководителот на Секторот за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром, се задолжува и овластува да ги потпише договорите за ангажирање на надворени консултанти – членови на оперативното тело на проектот „Форуми во заедницата“.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 262/18                                                                                       Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за корекција на техничка грешка во детален урбанистички план за локалитетот Црква УЕ Б
Се објавува Заклучокот за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за корекција на техничка грешка во детален урбанистички план за локалитетот Црква УЕ Б, донесен на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 02.10.2009 година.
Број 08-262/25 
                                                                                         Градоначалник

06 октомври  2009  година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 138 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на својата четиринаесета седница, одржана на ден 02.10.2009 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за корекција на техничка грешка во детален урбанистички план за локалитетот Црква УЕ Б
1. Се усвојува Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за корекција на техничка грешка во детален урбанистички план за локалитетот Црква УЕ Б, број 07-254/1 од 18.09.2009 година.

1. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 262/ 24                                                                                      Претседател на совет 
05 октомври  2009  година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А
1. Решение за верификација  на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром________________________________________________________  1
2. Одлука за измена и дополнување на Одлуката  за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром _________________________________________________ _______2
3. Одлука за донесување на  Детален урбанистички план  за                                        локалитет  Ново Лисиче Урбана единица Г ______________________________   3
4. Одлука за давање согласност на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање на РМ и „ГЕИНГ Кребс унд Кифер Интернешнл и др ДОО“ Скопје _______________________________  7
5. Одлука за  овластување на секретарот на Општина Аеродром за користење на Visa бизнис сметка на правно лице _______________________________________    8
6. План за измена и дополна на Годишен план за јавни набавки во Општина Аеродром за 2009 година __________________________________________________    10
7. Одлука за формирање на партиципативно тело на Општина Аеродром од областа на урбанизмот ______________________________________________________ 11
8. Одлука за  измена и дополнувањена Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром _____13
9. Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање и смртен случај на член на потесното семејството _ 14 
10. Одлука за  утврдување одговорности за квалитет согласно имплементација на ИСО 9001:2008 СТАНДАРД __________________________________________________ 15
11. Одлука за задолжување на Сектор за правни, општи и организациони работи на Општина Аеродром за регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во проектот „Форуми во заедницата“_________________________________________ 17
12. Заклучокот за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за корекција на техничка грешка во детален урбанистички план за локалитетот Црква УЕ Б ______________________________18
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